
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ГОРОДА ИСКИТИМА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  
 

От 21.02.2024 Искитим № 34 
 

 

Об итогах проведения  

городского конкурса педагогического мастерства 

в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с постановлением администрации города Искитима 

Новосибирской области от 28.11.2023 № 2361 «О подготовке и проведении 

городского конкурса педагогического мастерства в 2023-2024 учебном году в 

городе Искитиме», планом работы муниципального казенного учреждения 

«Управление образования и молодежной политики» города Искитима 

Новосибирской области, в целях повышения престижа педагогической 

профессии, выявления и поддержки талантливых, творчески работающих 

педагогов дошкольного и общего образования, раскрытия профессионального 

потенциала и распространения передового педагогического опыта, с 

18.12.2023 по 20.02.2024 проведены конкурсные мероприятия городского 

конкурса педагогического мастерства по номинациям «Учитель года» и 

«Воспитатель года» (далее – Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие 4 педагога общеобразовательных и 6 

педагогов дошкольных образовательных учреждений города Искитима. 

На основании прилагаемого Протокола №2 заседания организационного 

комитета городского конкурса педагогического мастерства в 2023-2024 

учебном году от 20.02.2024,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса в номинациях Учитель года» 

и «Воспитатель года» в 2023-2024 учебном году. 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:  

2.1  произвести денежные выплаты победителям Конкурса из фонда 

оплаты труда образовательной организации: 

1) победителям Конкурса в номинациях «Учитель года», «Воспитатель 

года» – 10000 (десять тысяч) рублей; 



 2 

2) участникам конкурса в номинациях «Учитель года» и «Воспитатель 

года» –7 500 (семь тысяч пятьсот) рублей. 

2.2 произвести денежные выплаты членам жюри Конкурса: старшим 

воспитателям дошкольных образовательных учреждений и победителю 

городского конкурса педагогического мастерства в номинации «Воспитатель 

года» в 2022-2023 учебном году Почивалиной Инне Юрьевне, учителю-

логопеду МБДОУ № 24 «Журавушка» из фонда оплаты труда образовательной 

организации единовременно в размере 3000 (три тысячи) рублей. 

3. Руководителям образовательных организаций проанализировать 

итоги конкурса, продолжить работу по систематической и целенаправленной 

подготовке педагогов к участию в городском конкурсе педагогического 

мастерства в 2024-2025 учебном году. 

4. Руководителям образовательных организаций Митиной М.Г., 

Шипулиной Е.В. организовать участие победителей Конкурса в региональном 

профессиональном конкурсе «Воспитатель года Новосибирской области», 

региональном профессиональном конкурсе «Учитель года Новосибирской 

области». 

5. Старшему методисту Гилевой Н.Н. подготовить для предоставления 

в оргкомитет регионального профессионального конкурса «Учитель года 

Новосибирской области» выписку из протокола заседания жюри и 

представление согласно Порядку проведения регионального 

профессионального конкурса «Учитель года Новосибирской области». 

6. Старшему методисту Макаренко Л.И. подготовить для 

предоставления в оргкомитет регионального профессионального конкурса 

«Воспитатель года Новосибирской области» выписку из протокола заседания 

жюри и представление, согласно Порядку проведения регионального 

профессионального конкурса «Воспитатель года Новосибирской области» в 

срок до 29.02.2024.  
 

 

 

Директор     О.Н. Степаненко 

 
 



 3 

Приложение 1 

к приказу МКУ «Управление образования  

и молодежной политики» города Искитима 

от 21.02.2024 № 34 

 

 

 

ИТОГИ  

городского конкурса педагогического мастерства  

в номинации «Учитель года» 

в 2023-2024 учебном году  

 

 

№ 

п/п 
Номинация 

ФИО победителя,  

образовательная организация 

1.  
«Методическая 

мастерская» 

Сивурова Татьяна Владимировна,  

учитель физики и математики  

МБОУ – СОШ № 14 г. Искитима 

2.  «Урок» 

Трапезникова Ольга Сергеевна,  

учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 4 г. Искитима 

3.  «Классный час» 

Ефимова Мария Александровна,  

учитель географии  

МБОУ – СОШ № 11 г. Искитима 

4.  
«Мастер-класс 

Добрыгина Ольга Владимировна,  

учитель математики  

МБОУ – СОШ № 2 г. Искитима 

 

Победитель городского конкурса педагогического мастерства в 

номинации «Учитель года» в 2023-2024 учебном году – Трапезникова Ольга 

Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение 2 

к приказу МКУ «Управление образования  

и молодежной политики» города Искитима 

от 21.02.2024 № 34 

 
 

 

ИТОГИ 

городского конкурса педагогического мастерства  

в номинации «Воспитатель года»  

в 2023-2024 учебном году  

 

 

№ 

п/п 
Номинация 

ФИО победителя,  

образовательная организация 

1.  
«Интернет-портфолио» 

Басманова Юлия Васильевна,  

воспитатель  

МБДОУ № 21 «Колокольчик» 

2.  «Визитная карточка 

«Я – педагог» 

Скибина Елена Владимировна, 

 воспитатель  

МБДОУ № 27 «Росинка» 

3.  «Моя педагогическая 

находка» 

Якушева Ксения Евгеньевна, 

 учитель-логопед  

МБДОУ детский сад № 4 «Теремок» 

4.  «Педагогическое 

мероприятие с детьми» 

Попова Марина Владимировна,  

учитель-логопед  

МБДОУ д/с № 16 «Солнышко» 

5.  

«Мастерская педагога» 

Смазнова Наталья Николаевна,  

воспитатель 

 МБДОУ детский сад № 22 «Родничок» 

6.  
«Сердце отдаю детям» 

Коваленко Наталья Сергеевна, 

Воспитатель 

МБДОУ № 19 «Золотая рыбка» 

 

Победитель городского конкурса педагогического мастерства в 

номинации «Воспитатель года» в 2023-2024 учебном году - Попова Марина 

Владимировна, учитель-логопед МБДОУ д/с № 16 «Солнышко». 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Протокол  

заседания организационного комитета городского конкурса  

педагогического мастерства в 2023-2024 учебном году 
 

от 20 февраля 2024 года                                                                                              №2 
 

Присутствовали: 

Председатель  

организационного  

комитета -  

Степаненко Ольга Николаевна, 

директор МКУ «УО и МП»; 

 

Заместитель председателя 

организационного  

комитета - 

Кобзарь Екатерина Викторовна,  

начальник методического отдела МКУ 

«УО и МП»; 

 

Секретарь  

организационного  

комитета - 

Макаренко Людмила Ивановна, 

старший методист МКУ «УО и МП»; 

 

Члены  

организационного  

комитета - 

Казакова Наталья Александровна 

председатель Искитимской городской 

организации Общероссийского 

Профсоюза образования,  

старший методист МКУ «УО и МП»; 
 

 Курдюмова Марина Исаметовна, 

директор МБОУ ДО «ЦДО»; 

 Парфенова Юлия Викторовна, 

ведущий эксперт МКУ «УО и МП»; 
 

 Гилева Наталья Николаевна, 

оператор электронно-вычислительных и  

вычислительных машин МКУ «УО и МП». 

 

Повестка дня: 

Подведение итогов городского конкурса педагогического мастерства 

(далее – Конкурс) в 2023-2024 учебном году.  

На 20.02.2024 конкурсные испытания завершены. 

По результатам работы жюри определены победители в номинациях и 

абсолютные победители Конкурса в номинациях «Учитель года» и 

«Воспитатель года».  

Для поощрения всех участников Конкурса необходимо определение 

дополнительной номинаций городского конкурса педагогического мастерства 

в номинации «Воспитатель года». 

Решили: 1. Определить по итогам оценок жюри (сводные ведомости) 

победителей Конкурса (Таблица). 



 6 

2.С целью поощрения всех участников Конкурса в номинации 

«Воспитатель года» определить дополнительную номинацию: «Сердце отдаю 

детям».  

 

 

 

 

 

 

 

 


